
Smlouva-Datové služby, LoRa, verze 2023.1 

SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ DAT Z MĚŘIDEL č. 235502 
 
 
 
Objednatel:   Správa nemovitostí Hradec Králové, příspěvková organizace 
Sídlo:    Kydlinovská 1521, 500 02 Hradec Králové  
Zastoupený: ředitelkou Ing. Jaroslavou Bernhardovou 
Bankovní spojení: Komerční banka a.s., pobočka Hradec Králové 
 č. účtu xxxx 
IČO:     648 11 069   DIČ:  CZ64811069   
Tel.:    495 774 111  
Kontaktní osoby:                xxxx 

 
(dále jen „Objednatel“) 

 
a 
 

Dodavatel:   RENOVA, s.r.o. 
Sídlo:    Vodárenská 380, 517 01 Solnice  
Zastoupený:   Libor Špatenka, jednatel společnosti 
Bankovní spojení:  KB Rychnov n. Kn., xxxx 
IČO: 63218356   DIČ: CZ63218356  e-mail: xxxx  
Tel.: xxxx   http://www.vodomery.cz 
Zapsán u Krajského soudu v Hradci Králové, oddíl C, vložka 7884 
Kontaktní osoba: xxxx 
 

(dále jen „Dodavatel“) 
 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku podle § 1746 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve 
znění pozdějších předpisů, tuto smlouvu:  

 
I. Definice 

1.1. V této smlouvě termín „služby“ znamená zprostředkování přenosu dat z měřidel do webového prostoru. 
1.2. Obsahem dat z vodoměrů se rozumí soubor dat snímaných přenosovým zařízením. 
 
 

II. Předmět smlouvy 
2.1 Dodavatel se zavazuje poskytovat Objednateli služby a Objednatel se zavazuje Dodavateli za poskytnuté služby 
zaplatit odměnu, a to vše za podmínek uvedených v této smlouvě. 

2.2 Tato smlouva je uzavřena na základě výsledků výběrového řízení č. 235502 ze dne 20. 9. 2023 a nabídky 
Dodavatele ze dne 20. 9. 2023. 

 
III. Rozsah poskytování služeb 

3.1. Dodavatel se zavazuje poskytovat Objednateli služby v rozsahu zprostředkování přenosu dat z měřidel 
osazených přenosovým zařízením do webového prostoru dle přílohy č. 1 této smlouvy. 
3.2. Poskytnutí služeb, které by znamenalo překročení výše sjednaného rozsahu nebo překročení datového tarifu 
pro přenos dat bude řešeno dodatkem k této smlouvě. 
 
 

IV. Podmínky poskytování služeb 
4.1 Dodavatel poskytuje data z měřidel, jež jsou správně osazena a synchronizována s přenosovým zařízením 
(MacR6, anténou gateway pro síť LoRaWAN apod.). Rozsah a četnost poskytovaných dat je dán technickým 
zařízením a webovou aplikací výrobce. Dodavatel není odpovědný za případný výpadek přenosových služeb 
telefonního operátora, či výpadek v napájení, přístupu na internet apod. 
4.2 Dodavatel data zpřístupní na webové stránce www.odectyvodomeru.cz 
4.3 Objednatel má povinnost udržovat přenosové zařízení v provozuschopném stavu. Případné opravy, údržbu, 
přenastavení, jakož i dodávku či výměnu náhradních baterií provede Dodavatel za úhradu na základě samostatné 
objednávky.  
4.4 V případě prodlení Objednatele se zaplacením jakéhokoliv finančního plnění je Dodavatel oprávněn přerušit 
poskytování služeb do zaplacení daného finančního plnění. 
4.5 V případě, že Dodavatel bude pro řádné poskytování služeb potřebovat informace od Objednatele, má 
Objednatel povinnost poskytnout Dodavateli součinnosti, a to bez zbytečného odkladu. 
4.6. Objednatel se zavazuje zajistit Dodavateli nebo jím určeným osobám veškeré podmínky nezbytné pro řádné 
poskytování služeb, zejména se Objednatel zavazuje zajistit nebo poskytnout všechny potřebné přístupy, pokud je 
aplikace vyžaduje. 
 



Smlouva-Datové služby, LoRa, verze 2023.1 

V. Odměna 
5.1 Objednatel se zavazuje zaplatit Dodavateli za poskytování služeb v rozsahu sjednaném v čl. III. odst. 3.1 této 
smlouvy fixní odměnu ve výši stanovenou ceníkem za každý započatý kalendářní měsíc poskytování služeb podle 
této smlouvy (dále jako „odměna“) 
5.2 Dodavatel má právo na odměnu v plné výši, i pokud Objednatel nevyužije plný rozsah služeb uvedený v čl. III 
této smlouvy. 
5.3 Všechny částky uvedené v této smlouvě jsou uvedeny bez DPH. Ke konečné ceně bude připočtena DPH v 
zákonem stanovené výši. 
5.4 Veškeré změny ceny jsou možné pouze na základě uzavřeného dodatku ke smlouvě. 
 
 

VI. Platební podmínky 
6.1 Odměna je splatná na základě vystaveného daňového dokladu za měsíční období plnění. 
6.2 Jakékoliv finanční plnění pro Dodavatele se platí bankovním převodem na tuzemský účet. 
6.3 Dodavatel má povinnost vystavit na odměnu nebo jiné finanční plnění podle této smlouvy řádný daňový doklad 
– fakturu, jejíž údaje budou shodné s údaji uvedenými v této smlouvě, a takový daňový doklad doručit Objednateli. 
6.4 Dodavatel má právo doručit daňový doklad v elektronické podobě prostřednictvím e-mailové zprávy. Splatnost 
všech faktur je 21 dní od jejich doručení objednateli. 
 
 

VII. Trvání a ukončení smlouvy 
7.1 Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou v délce trvání 10 let, a to od 1. 1. 2024. 
7.2 Kterákoliv smluvní strana má právo tuto smlouvu vypovědět písemnou výpovědí s výpovědní dobou 3 měsíce, 
která počíná běžet od prvního dne měsíce následujícího po měsíci, ve kterém je písemná výpověď doručena druhé 
smluvní straně. 

 
VIII. Odpovědnost za škodu 

8.1 Pokud dojde u Dodavatele nebo jeho poddodavatelů k prodlení s plněním předmětu smlouvy způsobeném 

okolnostmi vylučujícími odpovědnost, není Dodavatel odpovědný za vzniklé prodlení. Za okolnost, jež vylučuje 

odpovědnost Dodavatele, se považuje překážka, jež nastala nezávisle na vůli Dodavatele a brání mu ve splnění 

jeho povinnosti.  

 
IX. Ochrana osobních údajů 

9.1 Smluvní strany si jsou vědomy, že s plněním Dodavatele podle této smlouvy je spojeno zpracování osobních 
údajů konečných uživatelů. Objednatel je správcem osobních údajů konečných uživatelů a Dodavatel je 
zpracovatelem těchto osobních údajů. Objednatel touto smlouvou pověřuje Dodavatele a uděluje mu pokyn ke 
zpracování osobních údajů konečných uživatelů v rozsahu a za účelem stanoveným touto smlouvou. 
9.2 Dodavatel je oprávněn zpracovávat osobní údaje konečných uživatelů v nezbytném rozsahu jen za účelem 
poskytování smluvního plnění podle této smlouvy. 
9.3 Smluvní strany se zavazují dodržovat mlčenlivost o osobních údajích, o kterých se dozví v souvislosti s plněním 
této smlouvy nebo s nimi v souvislosti s touto smlouvou přijdou do styku. 
9.4 Smluvní stany se zavazují zajistit v rámci smluvního vztahu, založeného touto smlouvou, uplatňování zásad 
stanovených v nařízení Evropského parlamentu a Rady EU 2016/679 ze dne 27. 4. 2016, o ochraně fyzických osob 
v souvislosti se zpracováním osobních údajů a volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné 
nařízení o ochraně osobních údajů), které nabylo účinnosti dne 25. 5. 2018.  
9.5 Dodavatel je povinen dohlížet na plnění uvedených povinností ze strany jeho zaměstnanců. 
9.6 Povinnost mlčenlivosti trvá i po ukončení této smlouvy. 

 
X. Smluvní pokuty 

10.1 V případě, že se Objednatel dostane do prodlení se zaplacením odměny nebo její části podle odstavce 6.1 
této smlouvy, zavazuje se zaplatit Dodavateli smluvní pokutu ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý den prodlení 
až do úplného zaplacení odměny. 

10.2 V případě, že Dodavatel poruší svoji povinnost uvedenou v čl. IV., odst. 4.1 a 4.2, zavazuje se zaplatit 
Objednateli smluvní pokutu za každý jednotlivý případ porušení ve výši 10,- Kč za jednu bytovou jednotku a den. 
Smluvní strany souhlasí se zápočtem jako formou úhrady smluvní pokuty. Smluvní pokuta bude uplatnitelná po 10 
pracovních dnech od nahlášení závady ze strany Objednatele. To bude provedeno vždy písemnou elektronickou 
formou na email: obchod@vodomery.cz. 
 
 

XI. Odstoupení od smlouvy 
11.1 Dodavatel má právo od této smlouvy odstoupit v případě, že: 
11.2 Objednatel je v prodlení se zaplacením odměny nebo její části delším než 60 dní; 
11.3 Objednatel vstoupí do likvidace nebo bude na jeho majetek prohlášen soudem konkurz nebo bude zamítnut 
návrh na vyhlášení konkurzu pro nedostatek majetku nebo zanikne bez likvidace nebo bude soudem prohlášen 
úpadek Objednatele nebo vstoupí do insolvence; 
11.4 Objednatelem oznámené okolnosti vyšší moci trvají déle než 60 dní a smluvní strany se nedohodnou jinak. 



Smlouva-Datové služby, LoRa, verze 2023.1 

11.5 Odstoupení je účinné doručením písemného oznámení o odstoupení druhé smluvní straně. 
 

 
XII. Závěrečná ustanovení 

12.1 Nevymahatelnost či neplatnost kteréhokoliv ustanovení této smlouvy nemá vliv na vymahatelnost či platnost 
zbývajících ustanovení této smlouvy, pokud z povahy nebo obsahu takového ustanovení nevyplývá, že nemůže být 
odděleno od ostatního obsahu této smlouvy. 
12.2 Tato smlouva představuje úplné ujednání mezi smluvními stranami ve vztahu k předmětu této smlouvy a 
nahrazuje veškerá předchozí ujednání ohledně předmětu této smlouvy. 
12.3 Smluvní strany prohlašují, že na tuto smlouvu se mj. vztahuje zákon č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), a objednatel je 
dle § 2 cit. zákona subjektem, jehož smlouvy se povinně uveřejňují prostřednictvím registru smluv.  
12.4 Smluvní strany souhlasí s uveřejněním smlouvy (vč. metadat) v registru smluv.  
12.5 Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami, účinnosti nabývá dnem uveřejnění 
v registru smluv. 
12.6 Tato smlouva může být změněna pouze písemnými dodatky podepsanými oběma smluvními stranami.  
12.7 Tato smlouva je vyhotovena ve 3 stejnopisech, z nichž 2 stejnopisy obdrží objednatel a 1 stejnopis obdrží 
dodavatel. 
12.8 Smluvní strany si tuto smlouvu přečetly, souhlasí s jejím obsahem a prohlašují, že je ujednaná svobodně.  
 
Přílohy smlouvy:   

1. Ceník služeb.  
Příloha „Ceník služeb“ je nedílnou součástí této smlouvy o poskytování dat z měřidel. 
 
 
 

V Solnici dne 25. 10. 2023                                                                                       V Hradci Králové dne 25. 10. 2023 
 

 

………………………………………                                                              …………………………………… 

              za dodavatele                                                   za objednatele 
            Libor Špatenka                                                                                 Ing. Jaroslava Bernhardová                              

jednatel                                                                                                                      ředitelka 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Příloha smlouvy:   
 

1. Ceník služeb  
 



Smlouva-Datové služby, LoRa, verze 2023.1 

Název položky  MJ Množství 
Cena za 1 
MJ Kč bez 
DPH/měsíc 

Cena za 273 
MJ  /1 měsíc 
Kč bez DPH 

Cena celkem 
za 120 

měsíců Kč 
bez DPH 

Poplatek za přístup na webový portál po 
dobu 120 měsíců byt 273 10,00 2 730,00 327 600,00 

 
 
Příloha „Ceník služeb“ je nedílnou součástí smlouvy o poskytování dat z měřidel. 
Uvedené ceny jsou bez DPH. 
 


